Ҳужжат имзоланган:

1сана:2022.01.27 14:29:03
серия рақами: 7794372a
компания:ООО GREENLEAF PRODUCTS
стир: 304802747
фиш: ALIYEVA DONO
email: 2сана:2022.01.28 17:47:44

серия рақами: 77820016
компания:POYTAXT QURILISH VA XIZMAT
стир: 302248979
фиш: ЛЕМЕШКИН ИЛЬЯ
email:

11EC7F5390D9D2169D471E0008000075
электрон ҳужжат идентификатори

ҲУЖЖАТЛАРНИ ИМЗОЛАШ ПРОТОКОЛИ

Етказиб берувчи ООО GREENLEAF PRODUCTS
СТИР 304802747
Манзил г.Ташкент, Яшнабадский р-н,ул.Темирчи, 2

Сотиб олувчи: "POYTAXT QURILISH VA XIZMAT" DUK
СТИР 302248979
Манзил TOSHKENT SHAHRI, YUNUSOBOD TUMANI, NAVOIY KO`CHASI,

1A-UY,

Ҳужжат ҳақида маълумот

Ҳужжат номи договор поставки
Ҳужжат рақами ва санаси № 22/07 дан 17.01.2022
Шартномага № 22/07 дан 17.01.2022

 1

ДОГОВОР ПОСТАВКИ ТОВАРА № 22/07

г. Ташкент                     17 января 2022 г.

ООО «GREENLEAF PRODUCTS», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице генерального
директора Алиевой Д.Х., действующей на основании Устава, с одной стороны и

ГУП «POYTAXT QURILISH VA XIZMAT», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице
финансового директора Ю. Бусел, действующей на основании доверенности №4 от 08.02.2021 г., с
другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о
нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Поставщик обязуется поставить подсластитель на основе экстракта стевии собственного
производства (Ts 27055093-01:2017), далее по тексту именуемый «Товар», а Покупатель обязуется
принять и оплатить его на условиях, предусмотренных настоящим Договором.

1.2. Производитель Товара, конечный срок годности Товара указан на упаковке.

1.3. Поставщик гарантирует, что на момент поставки, Товар принадлежит Поставщику на праве
собственности, в споре и под арестом не состоит, предметом залога не является, правами третьих
лиц не обременен.

1.4. Общая сумма настоящего договора составляет 100 000 000,00 (сто миллионов Сум), включая

НДС.
2. ПОСТАВКИ ТОВАРА И УСЛОВИЯ ОПЛАТЫ

2.1. Поставка Товара по настоящему Договору осуществляется отдельными партиями, на
каждую из которых Сторонами заключается приложение к настоящему Договору в виде
Спецификации на отгружаемую партию, именуемая в дальнейшем «Спецификация», в которой
указывается количество отгружаемого Товара, его цена и сумма поставки.  Спецификации,
подписанные сторонами, являются неотъемлемой частью настоящего Договора.

2.2. Покупатель производит оплату в размере 100% от общей суммы выставленных счетов-

фактур в течение 30 (тридцати) календарных дней с даты приёмки Товара Покупателем.  Датой
приёмки Товара считается дата, указанная на счёте-фактуре, полученном и принятым Покупателем
вместе с Товаром.

2.3. Срок поставки Товара по настоящему договору составляет 3 банковских дней со дня
размещения заказа путём подписания (принятия) Покупателем спецификации на каждую
отдельную партию товара.

2.4. Поставщик обязуется отпустить, а Покупатель принять Товар на следующих условиях –

доставка до склада Покупателя.

2.5. Поставщик, с подписанием настоящего договора, подтверждает, что Покупатель вправе в
одностороннем порядке удержать сумму штрафных санкций, согласованных с Поставщиком и

подлежащих взысканию с Поставщика, или суммы недопоставленного / некачественного Товара из
оставшейся суммы оплаты за поставленный Товар.

2.6. В день фактической передачи партии Товара Поставщик выставляет электронный счет-

фактуру (ЭСФ) через автоматизированную информационную систему электронного
документооборота. В свою очередь Покупатель в течение 3-х дней с момента получения ЭСФ
подтверждает его через свой персональный кабинет в автоматизированной информационной

 2

системе электронного документооборота. Непосредственно при передаче Товара Поставщик
предоставляет Покупателю два экземпляра товарной накладной, в которых указывается
наименование Товара, ассортимент, количество товарных единиц и их стоимость. Накладные
подлежат подписанию со стороны доверенного лица Покупателя в подтверждение того, что он
получил соответствующую партию Товара. Один экземпляр накладной выдается Покупателю, а
другой остается у Поставщика.

3. КАЧЕСТВО ТОВАРА И УСЛОВИЯ ПРИЁМА

3.1. Качество поставляемого Товара по настоящему Договору должно соответствовать ТУ

производителя Товара и требованиям законодательства к такого рода товарам, что подтверждается
сертификатом соответствия и санитарно-эпидемиологическим заключением, выданным
компетентными органами Республики Узбекистан.

3.2. Приёмка поставляемого Товара по настоящему договору производится в соответствии с
действующим законодательством.

3.3. Поставщик не несет ответственности за ненадлежащее качество Товара, возникшее из-за
нарушения Покупателем условий хранения Товара, указанных на упаковке.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств, предусмотренных
настоящим договором, Стороны несут ответственность в соответствии с действующим
законодательством Республики Узбекистан.

4.2. Поставщик несет ответственность за качество и безопасность поставляемого Товара в
соответствии с действующим законодательством Республики Узбекистан.

4.3. В случае если Поставщик поставил Товар Покупателю по ценам, не соответствующим
спецификации, Покупатель вправе отказаться от получения Товара.

4.4. За поставку Товара, ненадлежащего качества, ассортимента, с истёкшим сроком годности, с
несоответствующей упаковкой или маркировкой, в отсутствии товаросопроводительных
документов и пр. Поставщик уплачивает Покупателю штраф в размере 20% от стоимости такого
Товара.

4.5. В случае обнаружения некачественного Товара Поставщик обязан в течение 3-х (трех) дней
с даты уведомления Покупателя вывезти такие некачественный возвратной Товар. Если Поставщик
не вывезет Товар в указанный срок, то Покупатель имеет право по своему выбору:
- заключить договор ответственного хранения с третьим лицом и передать ему Товар на хранение.
В этом случае, Поставщик обязан возместить Покупателю расходы, связанные с поиском третьего
лица и заключением с ним договора ответственного хранения, а также расходы по транспортировке
Товара со склада Покупателя на склад третьего лица и погрузочно-разгрузочные работы. Оплата
должна быть произведена Поставщиком в течение трех банковских дней со дня выставления
Покупателем соответствующего счета;
- утилизировать Товар и списать его стоимость с дебиторской задолженности Покупателя перед
Поставщиком.

4.6. При заключении настоящего договора Поставщик обязан предоставить Покупателю:
- Свидетельство о государственной регистрации, заверенное печатью Поставщика;
- Протокол и/или приказ о назначении исполнительного органа Поставщика, заверенные печатью

Поставщика.  Поставщик несет полную ответственность за достоверность предоставленных
документов, прилагаемых к настоящему Договору.

4.7. В случае возникновения разногласий все вопросы решаются путём двусторонних переговоров,
а при невозможности прийти к согласию в Ташкентском межрайонном экономическом суде.

 3

5. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует до 31.12.2022 г.

5.2. Все изменения и дополнения к данному договору совершаются в письменной форме и
должны быть подписаны обеими Сторонами.

5.3. Во всем остальном, что не оговорено настоящим Договором, стороны действуют только по
согласованию друг с другом в соответствии с действующим законодательством.

5.4. Договор подлежит досрочному расторжению в следующих случаях:
i) по соглашению Сторон;
ii) по первому требованию Покупателя в одностороннем порядке путем отправки

уведомления об этом Поставщику за 10 дней до предполагаемой даты расторжения. В
случае неполучения ответа от Поставщика в течение 10 (десять) дней с момента
получения уведомления, Договор считается расторгнутым;

iii) в случае существенного нарушения одной их Сторон своих обязательств по Договору.

5.5. Досрочное расторжение настоящего договора не освобождает Стороны от выполнения
своих обязательств.

6. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ПОСТАВЩИК:

ООО «GREENLEAF PRODUCTS»

100207, г. Ташкент, ул. Темирчи, 2

Тел: +998-78-150-3798

Email: info@stevia.uz

ИНН: 304802747

ОКЭД: 10890

Код плательщика НДС: 326080025342

Р/с: 20208000300757662001

АКБ «Универсалбанк»

Ташкентский филиал, МФО: 00996

_______________________________

Генеральный директор

Алиева Д.Х.

ПОКУПАТЕЛЬ:

ГУП «POYTAXT QURILISH VA XIZMAT»

100017, г. Ташкент, ул. Навои, 1А

Тел.: +998-71-207-1234

ИНН: 302248979

ОКЭД: 70220

Код плательщица НДС: 350010113444

Р/с: 20210000904967169004

ЦОО НБ ВЭД Республики Узбекистан

МФО: 00882

_______________________________

Финансовый директор

Ю. Бусел